
 
Copia 

 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.22 

 
OGGETTO: 
CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO "FESTA DEI 
POPOLI"           
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì tre del mese di aprile alle ore diciotto e minuti zero nella solita 
sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. MONTI FELICE - Sindaco  Sì 

2. CAVAGNINO AUGUSTO - Vice Sindaco  Sì 

3. MONGINI MASSIMO - Assessore  Sì 

  

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Presiede Monti Geom. Felice nella sua qualità di Sindaco. Partecipa alla seduta la Dr.ssa Anna Laura 
Napolitano, Segretario Comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione è 
stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 da parte dei 
Responsabili di servizio interessati. 



OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO "FESTA DEI 
POPOLI"           

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 03/04/2024 

 
Il Responsabile del Servizio 

           f.to ( Dr. Augusto Cavagnino) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che il patrocinio rappresenta una forma di riconoscimento morale mediante il quale 
il Comune di Soriso esprime la simbolica adesione e l’interesse per un’iniziativa ritenuta 
meritevole di apprezzamento e coerente con i principi di crescita della comunità per le sue 
finalità culturali, scientifiche, educative, sportive, ricreative, sociali e celebrative; 

Dato atto che il vigente Regolamento comunale per la concessione di contributi, benefici, 
vantaggi economici e patrocini prevede che il patrocinio possa essere concesso alle iniziative 
organizzate dai seguenti soggetti: 

a) enti, associazioni, fondazioni e altre organizzazioni private a carattere culturale, 
scientifico, educativo, sportivo, ricreativo, sociale, di interesse locale, che operano senza 
fine di lucro; 

b) altri soggetti di particolare rilevanza sociale che svolgano attività attinenti alle competenze 
del Comune di Soriso, per iniziative che comunque non abbiamo finalità di lucro. 

 

Vista la richiesta dell’Associazione COMPAGNI DI VOLO ODV sita in Via Verdi 15, 
Borgomanero, di concessione del patrocinio   per la “7^ Festa dei popoli” che si svolgerà sabato 
11 maggio c.a. in Borgomanero; 

 
Considerato che detta Associazione, senza scopo di lucro, persegue un fine di interesse pubblico 
e riserva un notevole impegno nel campo sociale; 

 
Dato atto altresì che, ai sensi del proprio Statuto, il Comune di Soriso, nel perseguire lo sviluppo 
civile, sociale ed economico della propria comunità, collabora con istituzioni pubbliche e private 
alla realizzazione di iniziative meritevoli di sostegno; 

 
Considerato che l’iniziativa ha l’obiettivo di far vivere la diversità culturale non come una 
situazione    che divide e crea barriere ma come un’opportunità di arricchimento reciproco; 

 
Ritenuto opportuno concedere il Patrocinio all’iniziativa in oggetto e il conseguente utilizzo 
dello stemma del Comune da apporre sul materiale informativo; 

 
Atteso che il presente atto non comporta alcun onere o esborso a carico dell’Ente; 

 
Visto lo Statuto comunale; 

 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica reso ai sensi dell’art 49 comma 1 del D. Lgs. 
18/08/2000 n. 267 e s.m.i.; 

 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese, 

 
DELIBERA 

 
 

1. Di accogliere la richiesta dell’Associazione COMPAGNI DI VOLO ODV, sita in Via Verdi n. 
15, Borgomanero, per le finalità indicate in narrativa ed in linea con quelle statutarie di questo 
Comune, concedendo il patrocinio gratuito al progetto culturale proposto. 

 
 



2. Di dare atto che il Patrocinio del Comune all’evento in oggetto comporta l’autorizzazione 
all’utilizzo dello stemma del Comune e che ogni forma di responsabilità penale, civile ed 
amministrativa è a carico dell’Associazione organizzatrice dell’evento. 

 
3. Di dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa 

 
3 Di dichiarare con successiva e separata votazione favorevole unanime e palese la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, del 
D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 onde dar corso celermente agli adempimenti connessi 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

Il Sindaco 
F.to :  Monti Geom. Felice   

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to :  Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
N. 143 del Registro delle Pubblicazioni 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dalla data del 12-apr-2024 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 267/2000. 
 

 
Soriso, lì 12-apr-2024 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 03-apr-2024 
 

X    Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 
Soriso, lì 12/04/2024 
 

 Il Segretario Comunale 
f.to Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Dr.ssa Anna Laura Napolitano 
 
 


